
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE ADJUDICA LA CONTRATACIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE ADAPTACIÓN DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE 

LA FUNDACIÓN SÉNECA QUE CONTENGAN DATOS DE CARÁCTER 

PERSONAL AL NUEVO REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE 

DATOS Y DE DELEGADO DE PROTECCIÓN DE DATOS. 

Visto el Acuerdo por el que el órgano de contratación Fundación Séneca-
Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia aprueba el gasto 
asociado al expediente de contratación para la adjudicación directa a la 
empresa Nunsys Seguridad del contrato de servicio de adaptación de los 
sistemas de información de la Fundación Séneca que contengan datos de 
carácter personal al nuevo Reglamento General de Protección de Datos y de 
Delegado de Protección de Datos. 
 
Y atendidas las disponibilidades presupuestarias existentes en el Área 
Operativa Fortalecimiento Institucional (35-0-18-FUND-A07) del Plan de 
Actuación de la Fundación Séneca para el ejercicio de 2018. 
 
RESUELVO: 
 
Primero.- La adjudicación directa a la empresa Nunsys Seguridad del contrato 
de servicio de adaptación de los sistemas de información de la Fundación 
Séneca que contengan datos de carácter personal al nuevo Reglamento 
General de Protección de Datos y de Delegado de Protección de Datos por un 
importe de 3.200,00 € + IVA (3.872,00 €, IVA incluido). 
 
Segundo.- La publicación del correspondiente anuncio de adjudicación en el 
“Perfil del Contratante” de la página Web de la Fundación Séneca-Agencia de 
Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia (http://www.fseneca.es). 
 
En el lugar y fecha de la firma electrónica, 
 
 
 

Fdo.: Excmo. Sr. D. Javier Celdrán Lorente 
Presidente del Patronato de la Fundación Séneca. 

 

Fi
rm

an
te

:
CE

LD
RÁ

N 
LO

RE
NT

E,
 J

AV
IE

R
25

/0
5/

20
18

 2
0:

35
:4

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 9

89
9c

c8
0-

aa
04

-4
9f

a-
89

75
22

86
64

28

http://www.fseneca.es/

